2. (1) -  (1.) -  (2.) -  (12.) - (14.) -  (30) -  (31.) - (50) -  (67.) -  (500.). 3. (V4) - (Í4) -  04) -  
(jedna třetina) -  (dvě třetiny) -  (jedna osmina) -  (tři osminy) -  (pět osmin) -  (sedm osmin).
4. (1) pro omnibus, omněs pro (1). 5. Lěgěs XII tabularum. 6. Pius papa XI. 7. VII artěs 
Hberálěs. 8. Canticum III puerorum. 9. II sanis manibus. 1®. LXXII discipulos.

c) Utvořte časová určení (na otázku kdy?) od názvů měsíců, dnů v týdnu, liturgických dnů, 
liturgických dob a ročních období, uvedených v části A, c této lekce (s. 100-101).

d) Správně přečtěte a přeložte:
c 1. Fěria IV Cinerum. 2. Vespere diěí sequentis. 3. A.D. MCMLXV. 4. HerI, hodiě et 

crás. 5. Ante diem festum Paschae. 6. Dominica II Paschae. 7. Hebdomada XXXIV per 
annum. 8. Diě VI lanuaril. 9. Datum Pragae, diě XXVIII Septembris. 10. Datum Romae, diě 
XXV lanuarií, anno MCMLXXXIII, apud Vaticanas aeděs, pontificatus nostri quinto. -  
loanněs Paulus pp. II.

e) Přečtěte a přeložte:

a 1. Officia meminisse děbet is, in quem collata sunt. 2. Nolite rěs graviores differre in 
tempus futuram. 3. Unde et ego in simplicitate cordis mei laetus obtuli universa haec et 
populum tuum, qui hic repertus est, vidi cum ingenti gaudio sponte tibi offerre donaria 
(l Par 29, 17). 4. Deinde dicit Thomae: «infer digitum tuum huc et vidě manus meas, et affer 
manum tuam et mitte in latus meum, et noli esse incredulus sed fidělis!» (lo 20, 27). 5. Et 
circumibat lěsus totam Galilaeam, docěns in synagogis eorum et praedicans evangelium rěgnl 
et sanans omnem languorem et omnem Infirmitatem in populo (Mt 4, 23). 6. Verbum enim crucis 
pereuntibus quidem stultitia est, his autem, qui salvi fiunt, id est nobis, virtus Del est 
(i Cor i, 18). 7. Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae, ut misercordiam consequamur 
et gratiam inveniamus in auxilium opportunum (Hebr 4, 16). 8„ Caelum et terra transibunt, verba 
věro mea non praeteribunt (Mt 24, 35).
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b 9. Et secundus angelus tuba cecinit. Et tamquam mons magnus igne ardens missus est 
in mare: et facta est tertia pars maris sanguis, et mortua est tertia pars creaturarum, quae in 
mari sunt, quae habent animas, et tertia pars navium interiit (Ape 8, 8-9). 10. Tunc accedens 
Petrus dixit el: «Domine, quotiens peccabit in mě frater meus et dimittam ei? Usque septiěs?». 
Dicit illi Iěsús: «Non dico tibi usque septiěs, sed usque septuagies septiěs.» (Mt 18, 21-22).
11. Post haec autem děsignávit Dominus alios septuaginta duos et misit illós binos ante faciem 
suam in omnem civitatem et locum, quo erat ipse venturus (Lc 10, l) .  12. Tribus vicibus per 
singulos annos mihi festa celebrabitis (Ex 23, 14). 13. Ter in anno appárěbit omne masculinum 
tuum coram Domino Deó (Ex 23, 17). 14. Diěs annorum nostrorum sunt septuaginta anni aut in 
valentibus octoginta anni (Ps 90 [89], io). 15. Únus diěs apud Dominum sicut mille anni, et mille 
anni sicut diěs únus (2 Pe 3, 8). 16. Mandúcantium autem fuit numerus ferě quinque milia 
virorum, exceptis mulieribus et parvulis (Mt 14, 21). 17. Et omnis, qui reliquit domos vel frátrěs 
aut sororěs aut patrem aut matrem aut filios propter nomen meum, centuplum accipiet et vitam 
aeternam possidebit (Mt 19, 29). 18. Ecce dimidium bonorum meorum, Domine, do pauperibus 
et, si quid aliquem děfraudávi, reddo quadruplum (Lc 19, 8). 19. Non timěbit domui suae 
á frigoribus nivis: omněs enim domestici eius vestiti sunt duplicibus (Prv 31, 21). 20. Ecce ego 
mitto vos sicut agnos in medio luporum; estote ergo simplices sicut columbae (Mt 10, 16). 
21. Á Iúdaels quinquies quadrágěnás úná minus accěpl, ter virgis caesus sum, semel lapidatus 
sum, ter naufragium feci, nocte et diě in profundo maris fui (2 Cor 11, 25). 22. Et, si quispiam 
praevaluerit contra únum, duo resistent ei. Et funiculus triplex non cito rumpitor (Eccie 4, 12). 
23. Omněs decimae terrae sive dě frugibus sive dě pomis arborum Domini sunt, sanctum 
Domino (Lv 27, 30).